



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Termo de Adjudicação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Edital: 009/2025.02

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE URUBURETAMA, sr.(a) Maria Adriana Marques de Sousa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após exame e deliberação do processo administrativo nº 009/2025.02 que institui o presente Novo Pregão eletrônico, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 3.621.438,72
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 32.775,00
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$ 130.000,00
GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 99.879,84
GO MED PRODUTOS E SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 61.650,49
D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 6.026,00
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 88.850,00

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA 10 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,35	2000,00	R\$ 8.700,00	R\$ 16.540,00	-R\$ 7.840,00

Item: OXITOCINA 5UI/ML 1 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,68	1200,00	R\$ 4.416,00	R\$ 7.284,00	-R\$ 2.868,00

Item: OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,31	4000,00	R\$ 33.240,00	R\$ 73.960,00	-R\$ 40.720,00

Item: FUROSEMIDA INJETÁVEL 10 MG/ML SOL INJETÁVEL AMPOLA C/2ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,85	11000,00	R\$ 9.350,00	R\$ 20.900,00	-R\$ 11.550,00

Item: DOBUTAMINA 12.5 MG/ML AMPOLA COM 20 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,74	500,00	R\$ 3.370,00	R\$ 6.705,00	-R\$ 3.335,00

Item: DOPAMINA 5 MG/ML 10 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,20	500,00	R\$ 1.600,00	R\$ 2.230,00	-R\$ 630,00

Item: DESLANOSÍDEO 0.2 MG/ML 2 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,30	800,00	R\$ 1.840,00	R\$ 2.752,00	-R\$ 912,00

Item: CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/2 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,79	2500,00	R\$ 1.975,00	R\$ 4.300,00	-R\$ 2.325,00

Item: CLORETO DE POTÁSSIO INJETÁVEL 19.1% AMPOLA DE 10 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,35	1200,00	R\$ 420,00	R\$ 1.080,00	-R\$ 660,00

mar Sousa

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Item: CETOPROFENO INJETÁVEL IM 50 MG PÓ P/RECONSTITUIÇÃO FRASCO /AMPOLA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,52	12000,00	R\$ 18.240,00	R\$ 40.560,00	-R\$ 22.320,00

Item: BICARBONATO DE SÓDIO 8.4% AMPOLA COM 10 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,85	1200,00	R\$ 1.020,00	R\$ 2.208,00	-R\$ 1.188,00

Item: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA 4/500MG/ML AMPOLAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,35	17500,00	R\$ 23.625,00	R\$ 41.825,00	-R\$ 18.200,00

Item: ADRENALINA 1MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	1500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.595,00	-R\$ 1.395,00

Item: ADRENALINA 1MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	1600,00	R\$ 1.280,00	R\$ 9.472,00	-R\$ 8.192,00

Item: AMINOFILINA 24 MG/ML - AMP 10 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,35	1600,00	R\$ 3.760,00	R\$ 4.368,00	-R\$ 608,00

Item: GLICONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLA COM 10 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,35	800,00	R\$ 1.880,00	R\$ 20.088,00	-R\$ 18.208,00

Item: HEPARINA SÓDICA SUÍNA 5000 UI IV FRASCO - AMPOLA 5 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,25	5000,00	R\$ 21.250,00	R\$ 29.600,00	-R\$ 8.350,00

Item: HIDROCORTISONA 100 MG/ML PÓ LIOFILIZADO PARA RECONSTITUIÇÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,99	20,00	R\$ 119,80	R\$ 9.601,40	-R\$ 9.481,60

Item: IMUNOGLOBULINA ANTI RH INJETÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,93	2000,00	R\$ 5.860,00	R\$ 5.900,00	-R\$ 40,00

Item: SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMPOLA 10 ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,10	1000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 4.880,00	-R\$ 2.780,00

Item: METILERGOMETRINA 0.2MG/ML INJETÁVEL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,17	7000,00	R\$ 15.190,00	R\$ 16.940,00	-R\$ 1.750,00

Item: ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	9500,00	R\$ 6.650,00	R\$ 10.640,00	-R\$ 3.990,00

Lote 2:

Situação: Encerrado

manaus

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Lidocaína 2% injetável ampola com 20 ml. sem vaso

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 5.688,00	-R\$ 2.088,00

Item: Hidrocortisona 500 mg/ml pó liofilizado para reconstituição

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,89	5000,00	R\$ 19.450,00	R\$ 49.350,00	-R\$ 29.900,00

Item: Cloreto de Potássio injetável 10% ampola de 10 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	1200,00	R\$ 960,00	R\$ 1.068,00	-R\$ 108,00

Item: Fitometadiona 10 mg/ml (vit K)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,25	2000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 6.860,00	-R\$ 2.360,00

Item: Hidralazina 20 mg/ml amp 1 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,35	1300,00	R\$ 8.255,00	R\$ 12.116,00	-R\$ 3.861,00

Item: Diclofenaco de Sódio injetável 75mg/ml ampola de 3 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	9000,00	R\$ 7.200,00	R\$ 12.150,00	-R\$ 4.950,00

Item: Dipirona 500 mg/ml ampola 2 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,72	23000,00	R\$ 16.560,00	R\$ 39.330,00	-R\$ 22.770,00

Item: Dexametasona 4mg/ml solução injetável ampola c/ 2.5 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,20	12500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 27.500,00	-R\$ 12.500,00

Item: Dexametasona 2mg/ml solução injetável ampola c/ 2.5 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	11500,00	R\$ 9.200,00	R\$ 12.880,00	-R\$ 3.680,00

Item: Cloreto de Sódio injetável 0.9% ampola de 10 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	9000,00	R\$ 5.400,00	R\$ 8.010,00	-R\$ 2.610,00

Item: Bromoprida 10 mg /2 ml injetável

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,30	10000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 24.300,00	-R\$ 11.300,00

Item: Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml sol. injetável ampola de 1ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,10	7000,00	R\$ 7.700,00	R\$ 12.950,00	-R\$ 5.250,00

Item: Ácido Tranexâmico 50mg/ml sol injetável ampola com 3 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,85	3100,00	R\$ 11.935,00	R\$ 17.298,00	-R\$ 5.363,00

Item: Prometazina injetável 25mg/ml ampola c 2 ml

manuscript



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,02	4500,00	R\$ 13.590,00	R\$ 28.170,00	-R\$ 14.580,00

Item: Polivitaminico do complexo B injetável ampola c/2 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,99	11000,00	R\$ 10.890,00	R\$ 26.950,00	-R\$ 16.060,00

Item: Cetoprofeno injetável IV 100 mg pó p/reconstituição frasco /ampola

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,35	12000,00	R\$ 40.200,00	R\$ 83.160,00	-R\$ 42.960,00

Item: Adenosina 3 mg/ml ampola 2 ml uso IV

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,25	800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 11.656,00	-R\$ 9.856,00

Item: Atropina 0.25 mg/ml ampola 1 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	1500,00	R\$ 1.050,00	R\$ 2.130,00	-R\$ 1.080,00

Item: Cloreto de Sódio injetável 20% ampola de 10 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	400,00	R\$ 208,00	R\$ 356,00	-R\$ 148,00

Item: Heparina sódica suína 5000 ui Subcutâneo ampola 0.25 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 5.448,00	-R\$ 1.848,00

Item: Lidocaína 2% com hemitartarato de epinefrina frasco 20 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,20	600,00	R\$ 3.720,00	R\$ 5.394,00	-R\$ 1.674,00

Item: Nitroprusseto de sódio 50 mg pó liófilo injetável

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,00	200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 7.068,00	-R\$ 2.868,00

Item: Norepinefrina monoidratada IV 2 mg/ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,02	3000,00	R\$ 6.060,00	R\$ 11.550,00	-R\$ 5.490,00

Item: Nitroglicerina 5 mg/ml ampola 10 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,00	300,00	R\$ 6.300,00	R\$ 16.251,00	-R\$ 9.951,00

Item: Enoxaparina 40 mg ampola 0.4 ml SC ou IV

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,28	300,00	R\$ 3.684,00	R\$ 8.493,00	-R\$ 4.809,00

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Succinilcolina 100 mg

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,00	400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 14.676,00	-R\$ 6.276,00

Item: Vancomicina 500 mg pó para solução IV

manuscript



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,35	1200,00	R\$ 4.020,00	R\$ 10.224,00	-R\$ 6.204,00

Item: Piperacilina + Tazobactam 4.0g + 500 mg

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,00	1000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 32.110,00	-R\$ 16.110,00

Item: Oxacilina 500 mg pó para solução injetável

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,90	4000,00	R\$ 15.600,00	R\$ 23.680,00	-R\$ 8.080,00

Item: Metronidazol 5 mg/ml bolsa 100 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,05	980,00	R\$ 3.969,00	R\$ 7.379,40	-R\$ 3.410,40

Item: Meropenem 1g pó para solução injetável

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,00	500,00	R\$ 8.000,00	R\$ 12.945,00	-R\$ 4.945,00

Item: Cefalotina 1g Pó para solução injetável

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,15	6000,00	R\$ 24.900,00	R\$ 39.360,00	-R\$ 14.460,00

Item: Benzilpenicilina 1200000 ui pó liofilizado para reconstituição

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,99	3800,00	R\$ 26.562,00	R\$ 38.342,00	-R\$ 11.780,00

Item: Ampicilina 1g pó para solução injetável

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,25	1000,00	R\$ 3.250,00	R\$ 10.740,00	-R\$ 7.490,00

Item: Ampicilina + Sulbactam 2.0g + 1,0 g

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,65	2000,00	R\$ 3.300,00	R\$ 37.680,00	-R\$ 34.380,00

Item: Benzilpenicilina 600000 ui pó liofilizado para reconstituição

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,35	2000,00	R\$ 14.700,00	R\$ 24.320,00	-R\$ 9.620,00

Item: Ampicilina 500g pó para solução injetável

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	1000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 10.410,00	-R\$ 8.410,00

Item: Ceftriaxona 1g IV frasco ampola de 10 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,30	5000,00	R\$ 21.500,00	R\$ 41.150,00	-R\$ 19.650,00

Item: Clindamicina 150 mg/ml ampola 4 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	4400,00	R\$ 13.200,00	R\$ 24.332,00	-R\$ 11.132,00

Item: Ciprofloxacino 2mg/ml solução injetável bolsa 100 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	2000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 23.980,00	-R\$ 11.980,00

manaus



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Item: Gentamicina 20 mg/ 2 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	3000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5.490,00	-R\$ 3.690,00

Item: Gentamicina 40 mg/ 2 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,15	3000,00	R\$ 3.450,00	R\$ 8.010,00	-R\$ 4.560,00

Item: Gentamicina 80 mg/ 2 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,25	3000,00	R\$ 3.750,00	R\$ 8.070,00	-R\$ 4.320,00

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Lidocaína 2% geleia 200mg/g 30g

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,70	600,00	R\$ 3.420,00	R\$ 5.406,00	-R\$ 1.986,00

Item: Neomicina +bactracina pomada 10 g

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,60	800,00	R\$ 2.080,00	R\$ 2.552,00	-R\$ 472,00

Item: Hidro gel com Alginato 85g

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 59,90	32,00	R\$ 1.916,80	R\$ 2.884,48	-R\$ 967,68

Item: PMHB Solução líquida 350ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 51,20	32,00	R\$ 1.638,40	R\$ 4.162,88	-R\$ 2.524,48

Item: Sulfadiazina de prata 400mg

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,00	440,00	R\$ 13.200,00	R\$ 29.048,80	-R\$ 15.848,80

Item: Colagenase 0.6 U/Clorafenicol 0,01g

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,50	1000,00	R\$ 13.500,00	R\$ 27.490,00	-R\$ 13.990,00

Lote 5:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Solução Glicofisiológica 50 mg/ml 500 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,49	6500,00	R\$ 35.685,00	R\$ 48.295,00	-R\$ 12.610,00

Item: Solução de glicose a 50% ampola c/ 10 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,50	6400,00	R\$ 3.200,00	R\$ 7.424,00	-R\$ 4.224,00

Item: Solução fisiológica estéril inj de Cloreto de Sódio 0.9% de 500 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	28000,00	R\$ 126.000,00	R\$ 258.160,00	-R\$ 132.160,00

encerrado



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Item: Solução fisiológica estéril inj de Cloreto de Sódio 0.9% de 100 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,30	39000,00	R\$ 128.700,00	R\$ 261.300,00	-R\$ 132.600,00

Item: Água p/ injeção de 10 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,29	12600,00	R\$ 3.654,00	R\$ 7.308,00	-R\$ 3.654,00

Item: Solução Glicofisiológica 50 mg/ml 250 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,25	5500,00	R\$ 12.375,00	R\$ 39.050,00	-R\$ 26.675,00

Item: Solução de glicerina 12% de uso retal ampola de 500 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,05	848,00	R\$ 5.130,40	R\$ 15.925,44	-R\$ 10.795,04

Item: Água p/ injeção de 500 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,30	5800,00	R\$ 24.940,00	R\$ 54.230,00	-R\$ 29.290,00

Item: Solução fisiológica estéril inj de Cloreto de Sódio 0.9% de 250 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,80	25000,00	R\$ 95.000,00	R\$ 168.250,00	-R\$ 73.250,00

Item: Solução estéril injetável Glicosado de 5% frasco de 500 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	9000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 88.470,00	-R\$ 43.470,00

Item: Solução estéril injetável Ringer Lactato de 500 ml Solução

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	8600,00	R\$ 43.000,00	R\$ 97.352,00	-R\$ 54.352,00

Item: Solução de glicose a 25% ampola c/ 10 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,49	6400,00	R\$ 3.136,00	R\$ 5.888,00	-R\$ 2.752,00

Lote 6:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA

Item: Cloridrato de prometazina 25mg

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	1200,00	R\$ 240,00	R\$ 420,00	-R\$ 180,00

Item: Ciprofloxacino 500mg comprimido

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,26	5100,00	R\$ 1.326,00	R\$ 14.178,00	-R\$ 12.852,00

Item: Ácido acetil salicílico 100mg comprimido

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,05	1200,00	R\$ 60,00	R\$ 96,00	-R\$ 36,00

Item: Aciclovir 200mg comprimido

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,25	20300,00	R\$ 5.075,00	R\$ 11.977,00	-R\$ 6.902,00

Handwritten signature



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Item: Paracetamol 500mg

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,08	2050,00	R\$ 164,00	R\$ 553,50	-R\$ 389,50

Item: Omeprazol 20mg comprimido

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,09	7000,00	R\$ 630,00	R\$ 1.540,00	-R\$ 910,00

Item: Loratadina 10mg

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,10	71200,00	R\$ 7.120,00	R\$ 17.088,00	-R\$ 9.968,00

Item: Losartana potássica 500mg comprimido

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,05	8000,00	R\$ 400,00	R\$ 2.720,00	-R\$ 2.320,00

Item: Isolril 5mg comprimido sublingual

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,28	1600,00	R\$ 448,00	R\$ 864,00	-R\$ 416,00

Item: Amoxicilina 500mg comprimido

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,28	2100,00	R\$ 588,00	R\$ 3.360,00	-R\$ 2.772,00

Item: Azitromicina 500mg

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,92	2000,00	R\$ 1.840,00	R\$ 3.040,00	-R\$ 1.200,00

Item: Sufametoxazol + trimetropina 400mg + 80mg comprimido

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,19	600,00	R\$ 114,00	R\$ 234,00	-R\$ 120,00

Item: Cefalexina 500mg comprimido

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,75	5000,00	R\$ 3.750,00	R\$ 9.600,00	-R\$ 5.850,00

Item: Dipirona sódica 500mg

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,14	6000,00	R\$ 840,00	R\$ 2.040,00	-R\$ 1.200,00

Item: Hidralazina 25mg

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,44	20600,00	R\$ 9.064,00	R\$ 15.656,00	-R\$ 6.592,00

Item: Ibuprofeno 600mg comprimido

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,15	7000,00	R\$ 1.050,00	R\$ 4.060,00	-R\$ 3.010,00

Item: Nifedipino (adalat) 10mg capsula

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,11	600,00	R\$ 66,00	R\$ 516,00	-R\$ 450,00

Lote 7:

Situação: Encerrado

Handwritten signature

MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA
Item: Simeticona 75mg 10ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	30500,00	R\$ 24.400,00	R\$ 56.425,00	-R\$ 32.025,00

Item: Bromoprida gotas 20ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,25	15800,00	R\$ 35.550,00	R\$ 60.514,00	-R\$ 24.964,00

Item: Loratadina 1mg/ml 100ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,65	80200,00	R\$ 132.330,00	R\$ 274.284,00	-R\$ 141.954,00

Item: Metoclopramida gotas 20ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,50	300,00	R\$ 750,00	R\$ 1.008,00	-R\$ 258,00

Item: Ibuprofeno gotas 500mg/ml 50 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,20	500,00	R\$ 1.100,00	R\$ 2.070,00	-R\$ 970,00

Item: Dipirona sódica 500mg 10ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,00	3000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5.610,00	-R\$ 2.610,00

Item: Dexametazona pomada 10g

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,15	1500,00	R\$ 1.725,00	R\$ 3.315,00	-R\$ 1.590,00

Item: Brometo n-butil escopolamina 6.67mg dipirona sódica 333,4mg 20 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,25	800,00	R\$ 3.400,00	R\$ 5.328,00	-R\$ 1.928,00

Item: Brometo de ipratropio gotas 0.25mg/ml 20ml (atrovent)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,90	800,00	R\$ 720,00	R\$ 1.952,00	-R\$ 1.232,00

Item: Azitromicina 600mg suspensão

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,75	500,00	R\$ 5.875,00	R\$ 15.355,00	-R\$ 9.480,00

Item: Paracetamol 200mg /ml 15ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,00	20300,00	R\$ 20.300,00	R\$ 36.540,00	-R\$ 16.240,00

Item: Óleo mineral 120ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,71	15300,00	R\$ 41.463,00	R\$ 77.112,00	-R\$ 35.649,00

Item: Amoxicilina 250mg/5ml susp. Oral 120ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,49	200,00	R\$ 1.698,00	R\$ 5.116,00	-R\$ 3.418,00

Lote 8:

Handwritten signature: unidouso



Governo Municipal
URUBURETAMA
Nossa cidade é sua cidade



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

Item: Cloridrato de Cetamina 50mg/ml de 10 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 68,58	400,00	R\$ 27.432,00	R\$ 27.432,00	R\$ 0,00

Item: Biperideno 2mg/ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,14	50,00	R\$ 307,00	R\$ 307,00	R\$ 0,00

Item: Brometo de rocurnônio 10 mg/mL frascos-ampola de 5 mL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,00	200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 6.298,00	-R\$ 3.098,00

Item: Flumazenil (Injetável 0.1 mg/mL) ampola 5 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 31,42	200,00	R\$ 6.284,00	R\$ 6.284,00	R\$ 0,00

Item: Sulfato de Morfina 10mg/ml ampola de 1 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,05	1000,00	R\$ 11.050,00	R\$ 11.050,00	R\$ 0,00

Item: Fenobarbital 100 mg/ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,26	200,00	R\$ 1.452,00	R\$ 1.452,00	R\$ 0,00

Item: Fenitoina sódica 50mg/ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,77	500,00	R\$ 3.385,00	R\$ 3.385,00	R\$ 0,00

Item: Diazepam 5mg/ml ampola de 2ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,99	2500,00	R\$ 7.475,00	R\$ 7.475,00	R\$ 0,00

Item: Cloridrato de Tramadol 100 mg/ml ampola de 2 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,16	3000,00	R\$ 21.480,00	R\$ 21.480,00	R\$ 0,00

Item: Haloperidol Decanoato 50mg/ml ampola de 3 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,53	300,00	R\$ 2.259,00	R\$ 2.259,00	R\$ 0,00

Item: Cloridrato de Clorpromazina 5mg/ml ampola com 5 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,34	200,00	R\$ 1.268,00	R\$ 1.268,00	R\$ 0,00

Item: Midazolam 5mg/ml-10ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,53	500,00	R\$ 5.265,00	R\$ 7.330,00	-R\$ 2.065,00

Item: Fentanil 50 mg/ml-10ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	100,00	R\$ 700,00	R\$ 2.784,00	-R\$ 2.084,00

Item: Haloperidol 5mg/ml ampola de 2 ml

marcelo

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,83	200,00	R\$ 1.366,00	R\$ 1.366,00	R\$ 0,00

Item: Cloridrato de Petidina 50mg/ml ampola de 2ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,29	100,00	R\$ 729,00	R\$ 731,00	-R\$ 2,00

Item: Cloridrato de Tramadol 50 mg/ml ampola de 1 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,18	3000,00	R\$ 21.540,00	R\$ 21.540,00	R\$ 0,00

Item: Etomidato 2mg/ml ampola c/ 10 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,04	200,00	R\$ 7.008,00	R\$ 7.008,00	R\$ 0,00

Item: Cloridrato de Naloxona Solução injetável 0.4 mg/mL ampolas de 1 mL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,61	200,00	R\$ 5.122,00	R\$ 5.122,00	R\$ 0,00

Item: Propofol 1% 10mg/ml-20 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,39	200,00	R\$ 2.678,00	R\$ 2.678,00	R\$ 0,00

Lote 9:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Espadrado de fita hipoalergênica tipo micropore 10x 4.5 metros

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,99	560,00	R\$ 3.914,40	R\$ 6.692,00	-R\$ 2.777,60

Item: Compressa de gaze hidrófila 7.5 x 7,5 11 fios pct. c/10

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,84	7000,00	R\$ 5.880,00	R\$ 6.300,00	-R\$ 420,00

Item: Compressa de gaze hidrófila 7.5 x 7,5 13 fios com 500 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,99	9000,00	R\$ 71.910,00	R\$ 134.730,00	-R\$ 62.820,00

Item: Acidos Graxos essenciais curater frasco com 200 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,99	400,00	R\$ 1.596,00	R\$ 3.044,00	-R\$ 1.448,00

Item: Gaze Hidrofila em rolo 9 fios/cm de 9.1x91metros

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,00	2800,00	R\$ 58.800,00	R\$ 84.280,00	-R\$ 25.480,00

Item: Espadrado impermeável 5 cm x 4.5 metros

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,99	1200,00	R\$ 4.788,00	R\$ 12.996,00	-R\$ 8.208,00

Item: Espadrado impermeável bco. 10x 4.5 metros

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,99	560,00	R\$ 3.914,40	R\$ 6.529,60	-R\$ 2.615,20

Item: Algodão Hidrófilo em rolo de 500g

impresso



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,00	1140,00	R\$ 13.680,00	R\$ 20.691,00	-R\$ 7.011,00

Item: Compressa de gaze hidrófila 7.5 x 7,5 9 fios com 500 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,55	9000,00	R\$ 58.950,00	R\$ 81.810,00	-R\$ 22.860,00

Item: Atadura de crepom: confeccionada em, no mínimo, 92% algodão cru, com trama regular fechada, com propriedade elásticas e compressiva na superfície longitudinal e transversal, com, no mínimo 13 fios por cm quadrado, bordas delimitadas e devidamente acabadas, enroladas (em forma cilíndrica), isenta de defeito

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,99	5960,00	R\$ 65.500,40	R\$ 199.660,00	-R\$ 134.159,60

Item: Atadura de crepom: confeccionada em, no mínimo, 92% algodão cru, com trama regular fechada, com propriedade elásticas e compressiva na superfície longitudinal e transversal, com, no mínimo 13 fios por cm quadrado, bordas delimitadas e devidamente acabadas, enroladas (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Tamanho em repouso: largura 20 cm x comprimento 1,80 m (tamanho esticado 20 cm x 4,5m). Embalagem individual. Pacotes com 12 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,90	5860,00	R\$ 63.874,00	R\$ 158.923,20	-R\$ 95.049,20

Item: Atadura de crepom: confeccionada em, no mínimo, 92% algodão cru, com trama regular fechada, com propriedade elásticas e compressiva na superfície longitudinal e transversal, com, no mínimo 13 fios por cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,20	5960,00	R\$ 60.792,00	R\$ 119.796,00	-R\$ 59.004,00

Item: 334 Atadura de crepom: confeccionada em, no mínimo, 92% algodão cru, com trama regular fechada, com propriedade elásticas e compressiva na superfície longitudinal e transversal, com, no mínimo 13 fios por cm quadrado, bordas delimitadas e devidamente acabadas, enroladas (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Tamanho em repouso: largura 10 cm x comprimento 1,80 m (tamanho esticado 10 cm x 4,5m). Embalagem individual. Pacotes com 12 unidades Pacote 5.960 17,81 106.147,60

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,99	5960,00	R\$ 47.620,40	R\$ 106.147,60	-R\$ 58.527,20

Item: Algodão Hidrófilo em rolo de 250g

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,35	840,00	R\$ 5.334,00	R\$ 8.694,00	-R\$ 3.360,00

Item: Óleo Mineral c/100ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,10	400,00	R\$ 1.640,00	R\$ 2.488,00	-R\$ 848,00

Item: Campo operatório 45x45 c/50

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 57,13	300,00	R\$ 17.139,00	R\$ 17.886,00	-R\$ 747,00

Lote 10:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Luva cirúrgica 7.5 descartável em látex natural; com textura uniforme sem falhas; lubrificada; com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,20	4400,00	R\$ 5.280,00	R\$ 7.392,00	-R\$ 2.112,00

Item: resistência; com acabamento no punho de formato anatômico; perfeita adaptação

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,20	4400,00	R\$ 5.280,00	R\$ 9.768,00	-R\$ 4.488,00

Item: Luva cirúrgica 8.5 descartável em látex natural; com textura uniforme sem falhas; lubrificada; com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------

man Sousa

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,20	4400,00	R\$ 5.280,00	R\$ 8.360,00	-R\$ 3.080,00

Item: Luva de procedimento PP. de látex, anatômica, ambidestra, com pó bioabsorvível em quantidade adequada, resistente, alta sensibilidade ao tato, descartável, não estéril, c/ 50 pares

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	7000,00	R\$ 105.000,00	R\$ 208.530,00	-R\$ 103.530,00

Item: Luva de procedimento nitrilica M- fabricada em nitrilo (borracha sintética), visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao latex, além de apresentar alta resistência durante o uso; não estéril, sem pó bioabsorvível; ambidestra; superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos; tendo dados de identificação, procedência, validade, número de lote. Caixa c/50 pares

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	1530,00	R\$ 19.890,00	R\$ 44.400,60	-R\$ 24.510,60

Item: Luva de procedimento M. de látex, anatômica, ambidestra, com pó bioabsorvível em quantidade adequada, resistente, alta sensibilidade ao tato, descartável, não estéril, c/ 50 pares

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,00	8500,00	R\$ 136.000,00	R\$ 269.365,00	-R\$ 133.365,00

Item: Luva de procedimento G. de látex, anatômica, ambidestra, com pó bioabsorvível em quantidade adequada, resistente, alta sensibilidade ao tato, descartável, não estéril, c/ 50 pares

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,00	7600,00	R\$ 121.600,00	R\$ 245.556,00	-R\$ 123.956,00

Item: Luva cirúrgica 7.0 descartável em latex natural; com textura uniforme sem falhas; lubrificada; com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,90	4200,00	R\$ 3.780,00	R\$ 10.416,00	-R\$ 6.636,00

Item: Luva cirúrgica 6.5 descartável em latex natural; com textura uniforme sem falhas; lubrificada; com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	4200,00	R\$ 3.360,00	R\$ 8.274,00	-R\$ 4.914,00

Item: Luva cirúrgica 6.0 descartável em latex natural; com textura uniforme sem falhas; lubrificada; com alta sensibilidade tátil boa elasticidade e

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	4200,00	R\$ 3.360,00	R\$ 6.132,00	-R\$ 2.772,00

Item: Luva de procedimento P. de látex, anatômica, ambidestra, com pó bioabsorvível em quantidade adequada, resistente, alta sensibilidade ao tato, descartável, não estéril, c/ 50 pares.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,81	7000,00	R\$ 110.670,00	R\$ 226.030,00	-R\$ 115.360,00

Lote 11:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Touca Descartável branca descartável

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,10	25000,00	R\$ 102.500,00	R\$ 201.000,00	-R\$ 98.500,00

Item: Avental descartável sem manga GMA 40

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,80	9000,00	R\$ 16.200,00	R\$ 32.760,00	-R\$ 16.560,00

Item: Avental PVC Descartável manga

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,50	9000,00	R\$ 31.500,00	R\$ 63.450,00	-R\$ 31.950,00



MUNICIPIO DE URUBURETAMA



Item: Máscara n-95 máscara. tipo filtragem bacteriana 99%, tripla camada, tipo uso descartável, tipo fixação elástico, aplicação adulto grande, características adicionais aprovada pelo niosh n 95, formato em

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,26	3200,00	R\$ 4.032,00	R\$ 8.096,00	-R\$ 4.064,00

Item: Lençol sem elástico 200x0.90 GMA 30

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,65	6600,00	R\$ 10.890,00	R\$ 21.912,00	-R\$ 11.022,00

Item: Lençol com elastico 220x140 GMA 30

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,08	6600,00	R\$ 26.928,00	R\$ 27.060,00	-R\$ 132,00

Item: Lençol de papel descartavel; em papel com textura firme e resistente; na cor branca; rolo medindo (50cm x 50m); involucro individual em plastico atóxico; rotulagem respeitando a legislação atual vigente.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	6600,00	R\$ 46.200,00	R\$ 61.050,00	-R\$ 14.850,00

Item: Máscara Descartável caixa com 50 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,15	16000,00	R\$ 98.400,00	R\$ 98.720,00	-R\$ 320,00

Lote 12:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Preservativo masculino de 52mm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,41	3000,00	R\$ 1.230,00	R\$ 2.460,00	-R\$ 1.230,00

Item: Testes rápido de PSA Caixa com 20 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 209,54	24,00	R\$ 5.028,96	R\$ 10.058,40	-R\$ 5.029,44

Item: Teste rápido beta hcg Caixa com 25 tiras

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 26,86	524,00	R\$ 14.074,64	R\$ 30.376,28	-R\$ 16.301,64

Item: Criotubos de 2 ml com tampa

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,96	1100,00	R\$ 1.056,00	R\$ 1.078,00	-R\$ 22,00

Item: Ponteira descartável. tipo A pacote c/ 1000 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 29,12	9,00	R\$ 262,08	R\$ 262,26	-R\$ 0,18

Item: Teste Rápido Medteste Troponina I Cardíaca Caixa com 25 testes

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 298,50	30,00	R\$ 8.955,00	R\$ 17.910,60	-R\$ 8.955,60

Item: Eletrodo descartável p/ monitorização cardíaca. adulto, confeccionado em não tecido, adesivo hipoalergênico,

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,30	650,00	R\$ 6.045,00	R\$ 11.160,50	-R\$ 5.115,50

Lote 13:



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item: Tiras reagentes para medição de glicemia Caixa com 25 tiras.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,35	3480,00	R\$ 46.458,00	R\$ 177.445,20	-R\$ 130.987,20

Item: Lanceta para punção digital com formato compatível com a maioria dos lancetadores existentes. estéril com ponta de aço inox ultrarafina trifacetada com diâmetro de 28g e profundidade entre 1,5 e 1,8 mm com data de fabricação e validade, número do lote e registro da anvisa - caixa com 100 und.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,82	3240,00	R\$ 51.256,80	R\$ 51.516,00	-R\$ 259,20

Item: Aparelho glicômetro digital para medição de glicemia capilar de uso domiciliar. com faixa de leitura ampla mínima igual ou abaixo de 20 mg/dl e máxima a partir de 600 mg/dl. Tipo de amostra: sangue obtido por capilaridade, volume de amostra sanguínea de 0,5 a 5 microlitros. Característica do aparelho: tempo de resultado de teste de 05 a 30 segundos, memória mínima para 250 resultados, deverá acompanhar o equipamento: pilhas e ou baterias necessárias ao seu funcionamento

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 34,92	62,00	R\$ 2.165,04	R\$ 4.404,48	-R\$ 2.239,44

Lote 14:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Seringa estéril descartável de 3 ml com agulha 25 x 80 luer slip

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,25	21000,00	R\$ 5.250,00	R\$ 10.920,00	-R\$ 5.670,00

Item: Seringa de 3 ml (sem agulha)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,12	28000,00	R\$ 3.360,00	R\$ 7.280,00	-R\$ 3.920,00

Item: Seringa estéril descartável de 20 ml com agulha 25 x 70 luer slip

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,37	30000,00	R\$ 11.100,00	R\$ 22.800,00	-R\$ 11.700,00

Item: Seringa estéril descartável de 10 ml com agulha 25 x 70 luer slip

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,29	20000,00	R\$ 5.800,00	R\$ 12.000,00	-R\$ 6.200,00

Item: Seringa estéril descartável de 1 ml com agulha 20 x 5,5

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,18	3600,00	R\$ 648,00	R\$ 1.368,00	-R\$ 720,00

Item: Agulha hipodérmica descartável 13 X 4,5 caixas com 100

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,84	500,00	R\$ 1.920,00	R\$ 3.850,00	-R\$ 1.930,00

Item: Agulha hipodérmica descartável 20 X 5,5 caixas com 100

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,91	470,00	R\$ 1.837,70	R\$ 3.684,80	-R\$ 1.847,10

Item: Agulha hipodérmica descartável 25 X 70 caixas com 100

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,88	470,00	R\$ 3.233,60	R\$ 6.476,60	-R\$ 3.243,00

Item: Agulha hipodérmica descartável 25 X 80 caixas com 100

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

manausa



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,32	450,00	R\$ 1.944,00	R\$ 3.897,00	-R\$ 1.953,00

Item: Agulha descartável. 30

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,02	200,00	R\$ 1.004,00	R\$ 1.686,00	-R\$ 682,00

Item: Agulha hipodérmica descartável 40 X 12 caixa com 100

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,92	500,00	R\$ 1.960,00	R\$ 3.925,00	-R\$ 1.965,00

Item: Seringa para insulina de 1cc com agulha acoplada de 13 x 0.38

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,30	15000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.800,00	-R\$ 300,00

Item: Seringa estéril descartável de 5ml com agulha 25 x 70 luer slip

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,25	42000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 21.420,00	-R\$ 10.920,00

Item: Seringa estéril de 20 mL slip (sem agulha)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,28	32000,00	R\$ 8.960,00	R\$ 18.240,00	-R\$ 9.280,00

Item: Seringa de 10 ml (sem agulha)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,19	37000,00	R\$ 7.030,00	R\$ 14.800,00	-R\$ 7.770,00

Item: Seringa estéril de 5 mL (sem agulha)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,16	33000,00	R\$ 5.280,00	R\$ 11.220,00	-R\$ 5.940,00

Item: Seringa estéril descartável de 3 ml com agulha 25 x 70 luer slip

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,21	29000,00	R\$ 6.090,00	R\$ 12.470,00	-R\$ 6.380,00

Lote 15:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Cateter intravenoso tipo abocath 22

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	10200,00	R\$ 5.304,00	R\$ 11.118,00	-R\$ 5.814,00

Item: Cateter intravenoso tipo abocath 24

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	10200,00	R\$ 5.304,00	R\$ 10.098,00	-R\$ 4.794,00

Item: Lâmina de bisturi 22 Cx. c/ 100 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	50,00	R\$ 900,00	R\$ 1.569,00	-R\$ 669,00

Item: Lâmina de bisturi 10 Cx. c/100 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,87	50,00	R\$ 943,50	R\$ 1.384,50	-R\$ 441,00

Item: Extensor para abocath de 20CM

manhã

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,58	3000,00	R\$ 1.740,00	R\$ 9.060,00	-R\$ 7.320,00

Item: Dispositivo de infusão intravenoso tipo scalp 27

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	5000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.800,00	-R\$ 800,00

Item: Cateter intravenoso tipo abocath 18

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	3800,00	R\$ 1.596,00	R\$ 3.268,00	-R\$ 1.672,00

Item: Cateter intravenoso tipo abocath 16

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,42	3800,00	R\$ 1.596,00	R\$ 3.002,00	-R\$ 1.406,00

Item: Cateter intravenoso tipo abocath 14

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,50	3800,00	R\$ 1.900,00	R\$ 3.116,00	-R\$ 1.216,00

Item: Dispositivo de infusão intravenoso tipo scalp 25

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	5000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.550,00	-R\$ 550,00

Item: Lâmina de bisturi 12 Cx. c/100 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	50,00	R\$ 900,00	R\$ 1.520,00	-R\$ 620,00

Item: Lâmina de bisturi 15 Cx. c/100 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	50,00	R\$ 900,00	R\$ 1.445,00	-R\$ 545,00

Item: Lâmina de bisturi 23 Cx. c/ 100 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,00	50,00	R\$ 900,00	R\$ 1.382,00	-R\$ 482,00

Item: Cateter intravenoso tipo abocath 20

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	9500,00	R\$ 4.940,00	R\$ 7.885,00	-R\$ 2.945,00

Item: Dispositivo de infusão intravenoso tipo scalp 19

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	7000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.240,00	-R\$ 840,00

Item: Dispositivo de infusão intravenoso tipo scalp 21

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	4200,00	R\$ 840,00	R\$ 1.428,00	-R\$ 588,00

Item: Dispositivo de infusão intravenoso tipo scalp 23

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,20	4200,00	R\$ 840,00	R\$ 1.302,00	-R\$ 462,00

Item: Extensor para abocath duas vias

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,32	7000,00	R\$ 2.240,00	R\$ 5.320,00	-R\$ 3.080,00

Handwritten signature/initials



GOV. MUNICIPAL
URUBURETAMA
NUNCA DEIXE ANTES DE ASSINAR



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Lote 16:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA

Item: Torneira de 3 vias descartável, confeccionada em plástico atóxico, p/infusão multidropla, com 3 vias de acesso, resistente a alta pressão de

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,39	2000,00	R\$ 780,00	R\$ 1.600,00	-R\$ 820,00

Item: Equipo nutre enteral para alimentação

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,89	8000,00	R\$ 7.120,00	R\$ 14.320,00	-R\$ 7.200,00

Item: Frasco Nutre enteral 300ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,57	8000,00	R\$ 4.560,00	R\$ 9.280,00	-R\$ 4.720,00

Item: Equipo microgotas com filtro para administração de soluções parenterais

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,85	2000,00	R\$ 1.700,00	R\$ 3.420,00	-R\$ 1.720,00

Item: Equipo fotossensível para infusão intravenosa

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,49	1000,00	R\$ 2.490,00	R\$ 4.990,00	-R\$ 2.500,00

Item: Abaixador de língua pacote com 100 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,64	400,00	R\$ 1.456,00	R\$ 2.920,00	-R\$ 1.464,00

Item: Almotolia 250 ml bico transparente

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	224,00	R\$ 672,00	R\$ 960,96	-R\$ 288,96

Item: Coletor para escarro, urina e fezes

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,26	4000,00	R\$ 1.040,00	R\$ 2.160,00	-R\$ 1.120,00

Item: Coletor para perfuro-cortante de 7 litros

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,65	1300,00	R\$ 3.445,00	R\$ 6.916,00	-R\$ 3.471,00

Item: Coletor para perfuro-cortante de 20 litros

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,92	1300,00	R\$ 6.396,00	R\$ 12.818,00	-R\$ 6.422,00

Item: Equipo macro gotas com filtro para administração de soluções parenterais: estéril, conector (com tampa protetora), com tampa perfurante, câmara gotejadora flexível com respiro e injetor lateral c/ borracha auto cicatrizante, tubo conector vinílico

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,57	20000,00	R\$ 11.400,00	R\$ 23.000,00	-R\$ 11.600,00

Item: Coletor para perfuro-cortante de 13 litros

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,21	1300,00	R\$ 5.473,00	R\$ 10.959,00	-R\$ 5.486,00

Item: Extensor duas vias em 02 vias, em pvc cristal, duas pontas perfurantes com câmaras, corta fluxo todas as vias, conector 'luer lock', filtro-o de ar, para preparo de solução parental, estéril descartável.



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,00	13000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 25.740,00	-R\$ 12.740,00

Lote 17:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Fraldas descartáveis infantil P -Pacote c/10 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,25	500,00	R\$ 2.125,00	R\$ 5.435,00	-R\$ 3.310,00

Item: Fraldas descartáveis geriátrica P pacote com 10 unidades Fraldas

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,50	700,00	R\$ 5.250,00	R\$ 9.450,00	-R\$ 4.200,00

Item: Fraldas descartáveis infantil XG-Pacote c/10 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,50	600,00	R\$ 3.300,00	R\$ 6.948,00	-R\$ 3.648,00

Item: Absorvente higiênico, tipo pós-parto, formato longo, apresentação

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5.180,00	-R\$ 2.180,00

Item: Fraldas descartáveis geriátrica M pacote com 10 unidades Fraldas

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,50	700,00	R\$ 5.250,00	R\$ 9.940,00	-R\$ 4.690,00

Item: Fraldas descartáveis geriátrica G pacote com 10 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,50	700,00	R\$ 5.250,00	R\$ 10.318,00	-R\$ 5.068,00

Item: Fraldas descartáveis geriátrica GG pacote com 10 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,50	700,00	R\$ 5.250,00	R\$ 10.703,00	-R\$ 5.453,00

Item: Fraldas descartáveis infantil M-Pacote c/10 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	600,00	R\$ 2.700,00	R\$ 5.634,00	-R\$ 2.934,00

Item: Fraldas descartáveis infantil G-Pacote c/10 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	600,00	R\$ 2.700,00	R\$ 6.252,00	-R\$ 3.552,00

Item: Fraldas descartáveis infantil XXG-Pacote c/10 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,70	600,00	R\$ 4.020,00	R\$ 7.866,00	-R\$ 3.846,00

Lote 18:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: GO MED PRODUTOS E SERVICOS DE SAUDE LTDA

Item: Pinça Pozzi descartável

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,50	2200,00	R\$ 20.900,00	R\$ 80.652,00	-R\$ 59.752,00

Item: Fita adesiva autoclave 19mm x 30 mm



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,53	1160,00	R\$ 6.414,80	R\$ 6.414,80	R\$ 0,00

Item: Escovas cervicais para prevenção pacote c/100 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 37,21	90,00	R\$ 3.348,90	R\$ 3.350,70	-R\$ 1,80

Item: Lâmina de ponta fosca caixa com 50 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,63	110,00	R\$ 839,30	R\$ 840,40	-R\$ 1,10

Item: Fita adesiva hospitalar 19 mm X 50 mt

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,19	800,00	R\$ 4.152,00	R\$ 4.152,00	R\$ 0,00

Item: Aparelho de Sonar portátil DIGITAL

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 567,47	17,00	R\$ 9.646,99	R\$ 13.198,29	-R\$ 3.551,30

Item: Espelho vaginal descartável tamanho P

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,12	3200,00	R\$ 3.584,00	R\$ 4.704,00	-R\$ 1.120,00

Item: Espelho vaginal descartável tamanho M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,17	3200,00	R\$ 3.744,00	R\$ 4.768,00	-R\$ 1.024,00

Item: Espelho vaginal descartável tamanho G

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,22	3200,00	R\$ 3.904,00	R\$ 5.216,00	-R\$ 1.312,00

Item: Espátula de Ayres pacote com 100 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,37	450,00	R\$ 5.116,50	R\$ 6.030,00	-R\$ 913,50

Lote 19:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Papel crepado de 60 x 60 cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,40	20000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 14.000,00	-R\$ 6.000,00

Item: Papel grau cirúrgico 15cm x 100m - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. medindo 15cm x 100m, apresentar laudo de qualificação emitido pelo fabricante com no mínimo 60g/m² de gramatura do papel e especificações da nbr 7, 152, 12.946 e 13.386, apresentar. Registro no ministério da saúde

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 53,00	40,00	R\$ 2.120,00	R\$ 3.430,40	-R\$ 1.310,40

Item: Papel grau cirúrgico 30cm x 100m - composto de papel celulose e filme

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 82,00	40,00	R\$ 3.280,00	R\$ 7.416,80	-R\$ 4.136,80

Item: Papel grau cirúrgico 20cm x 100m - composto de papel celulose e filme

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 62,00	40,00	R\$ 2.480,00	R\$ 5.310,80	-R\$ 2.830,80

assinado

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Item: Campo cirúrgico descartável. Estéril sms fenestrado gr 50 azul, fenestra redonda 10 cm. Tamanho: 0,40 x 0,40 - pct com 1 und

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	180,00	R\$ 144,00	R\$ 277,20	-R\$ 133,20

Item: Papel Kraft. material celulose vegetal, gramatura 80 g/m2, comprimento 960 mm, largura 660 mm, cor amarela

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,43	400,00	R\$ 172,00	R\$ 724,00	-R\$ 552,00

Item: Papel para eletrocardiograma 216 x 30 – papel; térmico para registro; para eletrocardiograma.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,85	100,00	R\$ 1.685,00	R\$ 2.692,00	-R\$ 1.007,00

Item: Papel crepado 1m x 1 m

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,72	20000,00	R\$ 14.400,00	R\$ 33.200,00	-R\$ 18.800,00

Item: Papel crepado de 50 x 50 cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,31	20000,00	R\$ 6.200,00	R\$ 9.800,00	-R\$ 3.600,00

Item: Papel grau cirúrgico para esterilização 10cmx100m

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,54	40,00	R\$ 1.461,60	R\$ 3.082,40	-R\$ 1.620,80

Lote 20:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Máscara reservatório infantil

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,79	40,00	R\$ 431,60	R\$ 864,00	-R\$ 432,40

Item: Máscara reservatório adulto litro

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,07	40,00	R\$ 402,80	R\$ 806,00	-R\$ 403,20

Item: Máscara aerossol infantil

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,16	70,00	R\$ 291,20	R\$ 583,80	-R\$ 292,60

Item: Máscara aerossol adulto

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,38	70,00	R\$ 306,60	R\$ 614,60	-R\$ 308,00

Item: Máscara Venturi adulto

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,95	20,00	R\$ 359,00	R\$ 718,40	-R\$ 359,40

Item: Cânula para traqueostomia 7.5

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,77	15,00	R\$ 206,55	R\$ 413,25	-R\$ 206,70

Item: Tubo endotraqueal N° 04 com balão

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,97	50,00	R\$ 148,50	R\$ 297,50	-R\$ 149,00

unilife



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Item: Cânula para traqueostomia 7.0

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,65	15,00	R\$ 189,75	R\$ 379,65	-R\$ 189,90

Item: Tubo endotraqueal N° 8.0 com balão

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,94	100,00	R\$ 294,00	R\$ 590,00	-R\$ 296,00

Item: Tubo endotraqueal N° 6.5 com balão

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,31	50,00	R\$ 165,50	R\$ 332,00	-R\$ 166,50

Item: Tubo endotraqueal N° 7.0 com balão

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,58	100,00	R\$ 358,00	R\$ 717,00	-R\$ 359,00

Item: Tubo endotraqueal N° 7.5 com balão

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,94	100,00	R\$ 294,00	R\$ 590,00	-R\$ 296,00

Item: Tubo endotraqueal N° 05 com balão

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	50,00	R\$ 150,00	R\$ 300,50	-R\$ 150,50

Item: Reanimador manual reanimador manual. material balão plástico, capacidade balão cerca 1,0 l, componente 1 máscara plástico rígido c/ coxim silicone

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 175,41	15,00	R\$ 2.631,15	R\$ 5.262,60	-R\$ 2.631,45

Item: Reanimador manual reanimador manual. material balão silicone, capacidade balão cerca 500 ml, componente 1 máscara plástico

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 178,02	15,00	R\$ 2.670,30	R\$ 5.340,75	-R\$ 2.670,45

Item: Máscara Venturi infantil

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,36	20,00	R\$ 347,20	R\$ 694,60	-R\$ 347,40

Item: Garrote látex pacote com 15 m

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 77,31	30,00	R\$ 2.319,30	R\$ 4.638,90	-R\$ 2.319,60

Item: Cânula para traqueostomia 8.0

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,62	15,00	R\$ 189,30	R\$ 378,75	-R\$ 189,45

Item: Cânula para traqueostomia 8.5

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,66	15,00	R\$ 219,90	R\$ 427,05	-R\$ 207,15

Lote 21:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Termômetro para caixa térmica

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------

unilife



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,99	32,00	R\$ 1.599,68	R\$ 3.405,12	-R\$ 1.805,44

Item: Termômetro para geladeira com medição de temperatura mínimo e máxima

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 60,00	42,00	R\$ 2.520,00	R\$ 6.001,80	-R\$ 3.481,80

Item: Termômetro para ambiente

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,80	44,00	R\$ 1.795,20	R\$ 4.371,40	-R\$ 2.576,20

Item: Termômetro clínico digital, destinado a medir a temperatura do corpo

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,10	524,00	R\$ 3.720,40	R\$ 4.867,96	-R\$ 1.147,56

Item: Esfigmomanômetro PA obeso com Estetoscópio

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 70,00	52,00	R\$ 3.640,00	R\$ 9.013,16	-R\$ 5.373,16

Item: Esfigmomanômetro PA infantil com estetoscópio

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 56,58	62,00	R\$ 3.507,96	R\$ 6.799,54	-R\$ 3.291,58

Item: Esfigmomanômetro PA adulto com estetoscópio

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 56,58	62,00	R\$ 3.507,96	R\$ 6.123,74	-R\$ 2.615,78

Lote 22:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Digliconato de Clorexidina Alcoólica 0.5% frasco 1 LITRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	396,00	R\$ 5.148,00	R\$ 11.820,60	-R\$ 6.672,60

Item: Clorexidina bucal 12% frasco 1 litro

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	420,00	R\$ 5.460,00	R\$ 10.718,40	-R\$ 5.258,40

Item: Clorexidina degermante 2% frasco 1 litro

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,00	420,00	R\$ 6.720,00	R\$ 10.941,00	-R\$ 4.221,00

Item: Sabonete líquido antisséptico c/ 1L

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,99	480,00	R\$ 2.395,20	R\$ 13.171,20	-R\$ 10.776,00

Item: Polvidine tópic frasco 1 LITRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,20	540,00	R\$ 16.308,00	R\$ 28.782,00	-R\$ 12.474,00

Item: Polvidine Degermante frasco 1 LITRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,20	540,00	R\$ 16.308,00	R\$ 29.991,60	-R\$ 13.683,60

Item: Álcool absoluto 99,8, frasco 1 LITRO

manfousa



Governo Municipal
URUBURETAMA
NOVO IDEAL DA PÁTRIA



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,20	1240,00	R\$ 8.928,00	R\$ 12.623,20	-R\$ 3.695,20

Item: Ácido acético 5% frasco

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,20	372,00	R\$ 3.422,40	R\$ 9.441,36	-R\$ 6.018,96

Item: Clorexidina Tópico 2% frasco 1 LITRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	396,00	R\$ 7.524,00	R\$ 20.397,96	-R\$ 12.873,96

Item: Detergente enzimático 1Litro

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	100,00	R\$ 1.900,00	R\$ 3.179,00	-R\$ 1.279,00

Item: Álcool 70% frasco 1LITRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,17	2500,00	R\$ 15.425,00	R\$ 22.400,00	-R\$ 6.975,00

Item: Água oxigenada 10% frasco 1 LITRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,99	540,00	R\$ 2.694,60	R\$ 4.244,40	-R\$ 1.549,80

Item: Lugol 5% frasco 1 LITRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 69,00	164,00	R\$ 11.316,00	R\$ 27.983,32	-R\$ 16.667,32

Item: Lugol 2% frasco 1 LITRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 54,00	164,00	R\$ 8.856,00	R\$ 27.442,12	-R\$ 18.586,12

Item: Gel para ultrassom galão de 5l

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,00	72,00	R\$ 2.304,00	R\$ 2.330,64	-R\$ 26,64

Item: Éter sulfúrico 35% frasco 1 LITRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 33,00	280,00	R\$ 9.240,00	R\$ 12.040,00	-R\$ 2.800,00

Item: Álcool 70 % em gel 500 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,20	840,00	R\$ 6.888,00	R\$ 11.760,00	-R\$ 4.872,00

Item: Glutaron galão de 5 LITROS

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,00	12,00	R\$ 384,00	R\$ 823,92	-R\$ 439,92

Item: Ácido acético 2% frasco 1 LITRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,98	372,00	R\$ 3.340,56	R\$ 9.035,88	-R\$ 5.695,32

Lote 23:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Fio de sutura Cat-gut cromado 0.0 caixa c/24 unidade

monica



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 52,16	30,00	R\$ 1.564,80	R\$ 3.129,90	-R\$ 1.565,10

Item: Fio de sutura nylon 0.0 caixa c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,84	30,00	R\$ 595,20	R\$ 1.191,00	-R\$ 595,80

Item: Fio de sutura nylon 6.0. caixa c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,08	30,00	R\$ 572,40	R\$ 1.145,10	-R\$ 572,70

Item: Fio de sutura nylon 5.0 caixas c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,70	30,00	R\$ 621,00	R\$ 1.242,30	-R\$ 621,30

Item: Fio de sutura nylon 4.0 caixas c/ 24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,87	50,00	R\$ 1.143,50	R\$ 2.287,50	-R\$ 1.144,00

Item: Fio de sutura Cat-gut cromado 2.0 caixas c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 53,78	30,00	R\$ 1.613,40	R\$ 3.227,10	-R\$ 1.613,70

Item: Fio de sutura Cat-gut cromado 1.0 caixa c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 54,07	30,00	R\$ 1.622,10	R\$ 3.244,50	-R\$ 1.622,40

Item: Fio de sutura Cat-gut simples 0.2 caixa c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 47,81	30,00	R\$ 1.434,30	R\$ 2.869,20	-R\$ 1.434,90

Item: Fio de sutura Cat-gut simples 0.1 caixa c/24

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 46,92	30,00	R\$ 1.407,60	R\$ 2.815,50	-R\$ 1.407,90

Item: Fio de sutura Cat-gut simples 0.0 caixa c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 43,36	30,00	R\$ 1.300,80	R\$ 2.602,20	-R\$ 1.301,40

Item: Fio de sutura Cat-gut cromado 6.0 caixas c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 44,90	30,00	R\$ 1.347,00	R\$ 2.694,30	-R\$ 1.347,30

Item: Fio de sutura Cat-gut cromado 5.0 caixas c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 47,35	30,00	R\$ 1.420,50	R\$ 2.841,30	-R\$ 1.420,80

Item: Fio de sutura Cat-gut cromado 4.0 caixas c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 52,88	30,00	R\$ 1.586,40	R\$ 3.173,10	-R\$ 1.586,70

Item: Fio de sutura nylon 2.0 caixas c/ 24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,42	50,00	R\$ 921,00	R\$ 1.843,00	-R\$ 922,00

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Item: Fio de sutura nylon 3.0 caixas c/ 24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,05	50,00	R\$ 952,50	R\$ 1.906,00	-R\$ 953,50

Item: Fio de sutura de algodão com agulha 3.0 caixas c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,57	30,00	R\$ 917,10	R\$ 1.834,50	-R\$ 917,40

Item: Fio de sutura de algodão com agulha 4.0 caixas c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 34,73	30,00	R\$ 1.041,90	R\$ 2.084,10	-R\$ 1.042,20

Item: Fio de sutura de algodão com agulha 5.0 caixas c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 27,41	30,00	R\$ 822,30	R\$ 1.645,20	-R\$ 822,90

Item: Fio de sutura de algodão com agulha 2.0 caixas c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 34,87	30,00	R\$ 1.046,10	R\$ 2.092,80	-R\$ 1.046,70

Item: Fio de sutura Cat-gut cromado 3.0 caixas c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 52,11	30,00	R\$ 1.563,30	R\$ 3.126,90	-R\$ 1.563,60

Item: Fio de sutura Cat-gut simples 0.3 caixa c/24 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,29	30,00	R\$ 1.658,70	R\$ 3.299,10	-R\$ 1.640,40

Lote 24:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Sonda para aspiração 06

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,52	140,00	R\$ 72,80	R\$ 154,00	-R\$ 81,20

Item: Sonda Uretral 10

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,50	5150,00	R\$ 2.575,00	R\$ 5.407,50	-R\$ 2.832,50

Item: Sonda para aspiração 10

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,50	260,00	R\$ 130,00	R\$ 286,00	-R\$ 156,00

Item: Sonda Uretral 12

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,55	5150,00	R\$ 2.832,50	R\$ 7.519,00	-R\$ 4.686,50

Item: Sonda de foley 02 vias nº 22

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,80	560,00	R\$ 1.008,00	R\$ 1.915,20	-R\$ 907,20

Item: Sonda Traqueal com válvula 08

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,60	100,00	R\$ 60,00	R\$ 118,00	-R\$ 58,00

manaus

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Item: Sonda Nasogástrica longa 16

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	100,00	R\$ 70,00	R\$ 189,00	-R\$ 119,00

Item: Coletor de urina sistema fechado 2000ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,99	850,00	R\$ 2.541,50	R\$ 3.612,50	-R\$ 1.071,00

Item: Sonda de foley 02 vias nº 18

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,80	600,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.866,00	-R\$ 786,00

Item: Sonda de foley 02 vias nº 20

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,80	580,00	R\$ 1.044,00	R\$ 1.322,40	-R\$ 278,40

Item: Sonda para aspiração 12

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,55	1200,00	R\$ 660,00	R\$ 1.344,00	-R\$ 684,00

Item: Sonda de foley 02 vias nº 16

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,80	620,00	R\$ 1.116,00	R\$ 1.612,00	-R\$ 496,00

Item: Sonda para nutrição enteral 08

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,00	170,00	R\$ 2.720,00	R\$ 3.024,30	-R\$ 304,30

Item: Sonda Nasogástrica curta 08

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,50	120,00	R\$ 60,00	R\$ 118,80	-R\$ 58,80

Item: Sonda Nasogástrica longa 10

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,00	150,00	R\$ 150,00	R\$ 313,50	-R\$ 163,50

Item: Sonda Nasogástrica longa 08

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,72	120,00	R\$ 86,40	R\$ 193,20	-R\$ 106,80

Item: Sonda Nasogástrica curta 16

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,75	100,00	R\$ 75,00	R\$ 140,00	-R\$ 65,00

Item: Sonda Nasogástrica curta 12

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,80	160,00	R\$ 128,00	R\$ 209,60	-R\$ 81,60

Item: Sonda Nasogástrica curta 10

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,55	150,00	R\$ 82,50	R\$ 154,50	-R\$ 72,00

Item: Coletor de urina tipo saco 2000 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------

marcelo



Governo Municipal
URUBURETAMA
Póvoa de Uruburetama



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,32	9150,00	R\$ 2.928,00	R\$ 6.039,00	-R\$ 3.111,00

Item: Sonda de foley 02 vias nº 12

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,80	270,00	R\$ 486,00	R\$ 772,20	-R\$ 286,20

Item: Sonda de foley 02 vias nº 14

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,80	320,00	R\$ 576,00	R\$ 1.212,80	-R\$ 636,80

Item: Sonda Uretral 08

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,50	4150,00	R\$ 2.075,00	R\$ 4.150,00	-R\$ 2.075,00

Item: Sonda Uretral 16

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,79	3100,00	R\$ 2.449,00	R\$ 6.014,00	-R\$ 3.565,00

Item: Sonda para nutrição enteral 16

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,00	140,00	R\$ 2.240,00	R\$ 4.417,00	-R\$ 2.177,00

Item: Sonda para aspiração 14

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,63	600,00	R\$ 378,00	R\$ 762,00	-R\$ 384,00

Item: Sonda para aspiração 16

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,64	620,00	R\$ 396,80	R\$ 861,80	-R\$ 465,00

Item: Sonda Nasogástrica longa 12

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,65	160,00	R\$ 104,00	R\$ 246,40	-R\$ 142,40

Item: Sonda para nutrição enteral 10

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,90	170,00	R\$ 2.703,00	R\$ 5.632,10	-R\$ 2.929,10

Item: Sonda para nutrição enteral 12

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,00	200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 8.466,00	-R\$ 5.266,00

Item: Sonda para aspiração 08

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,55	260,00	R\$ 143,00	R\$ 270,40	-R\$ 127,40

Lote 25:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item: Cateter Nasal Para Oxigênio nº 10

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,87	200,00	R\$ 174,00	R\$ 444,00	-R\$ 270,00

Item: Cateter Nasal para Oxigênio nº 06

marcelo

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,81	200,00	R\$ 162,00	R\$ 348,00	-R\$ 186,00

Item: Cateter Nasal para Oxigênio nº 04

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,81	200,00	R\$ 162,00	R\$ 372,00	-R\$ 210,00

Item: Cateter nasal para oxigenoterapia tipo óculos. confeccionado em pvc. Tamanho adulto descartável, estéril. Embalagem individual.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,03	5200,00	R\$ 5.356,00	R\$ 10.712,00	-R\$ 5.356,00

Item: Cateter Nasal Para Oxigênio nº 08

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,86	200,00	R\$ 172,00	R\$ 352,00	-R\$ 180,00

Lote 26:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Salitro ortopédico preto pacote com 12 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,97	50,00	R\$ 948,50	R\$ 1.898,00	-R\$ 949,50

Item: Revelador para raios x - 38 litros

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 267,20	35,00	R\$ 9.352,00	R\$ 18.695,95	-R\$ 9.343,95

Item: Fixador para raios x - 38 litros. para processamento automático com baixo odor,

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 201,79	30,00	R\$ 6.053,70	R\$ 12.108,00	-R\$ 6.054,30

Item: Filme planos para radiologia 35 x 43 cm. cxs. C/ 100 películas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 397,90	48,00	R\$ 19.099,20	R\$ 38.201,76	-R\$ 19.102,56

Item: Filme planos para radiologia 35 x 35 cm. cxs. C/ 100 películas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 298,70	48,00	R\$ 14.337,60	R\$ 28.676,64	-R\$ 14.339,04

Item: Filme planos para radiologia 30 x 40 cm. cxs. C/ 100 películas

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 317,54	48,00	R\$ 15.241,92	R\$ 30.484,80	-R\$ 15.242,88

Item: Filme planos para radiologia 24 x 30 cm. cxs. C/ 100 películas

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 161,47	48,00	R\$ 7.750,56	R\$ 15.501,60	-R\$ 7.751,04

Item: Filme planos para radiologia 18 x 24 cm. cxs. C/ 100 películas. Na embalagem

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 100,40	24,00	R\$ 2.409,60	R\$ 4.819,92	-R\$ 2.410,32

Lote 27:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Malha tubular ortopédica. material algodão, dimensões 10 cm

monseu

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,74	100,00	R\$ 1.274,00	R\$ 2.516,00	-R\$ 1.242,00

Item: Malha tubular ortopédica. material algodão, dimensões 6

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,34	100,00	R\$ 634,00	R\$ 1.270,00	-R\$ 636,00

Item: Algodão. tipo ortopédico, apresentação em mantas, material em fibra de algodão cru, tamanho 30 cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,66	200,00	R\$ 2.332,00	R\$ 4.666,00	-R\$ 2.334,00

Item: Algodão. tipo ortopédico, apresentação em mantas, material em fibra de algodão cru, tamanho 20 cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,71	100,00	R\$ 971,00	R\$ 1.944,00	-R\$ 973,00

Item: Algodão. tipo ortopédico, apresentação em mantas, material em fibra de algodão cru, tamanho 10 cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,98	200,00	R\$ 1.196,00	R\$ 2.394,00	-R\$ 1.198,00

Item: Atadura gessada 20 cm x 3 m. confeccionada em tecido de gaze especial 100% alvejada, impregnada

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,69	800,00	R\$ 2.952,00	R\$ 5.912,00	-R\$ 2.960,00

Item: Atadura gessada 15 cm x 3 m. confeccionada em tecido de gaze especial 100% alvejada, impregnada

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,68	800,00	R\$ 2.144,00	R\$ 4.296,00	-R\$ 2.152,00

Item: Atadura gessada 10 cm x 3 m. confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada,

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,67	800,00	R\$ 1.336,00	R\$ 2.680,00	-R\$ 1.344,00

Lote 28:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Detergente enzimático frasco 5l

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 44,48	30,00	R\$ 1.334,40	R\$ 2.669,40	-R\$ 1.335,00

Item: Bicarbonato de sódio – embalagem com 200g

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,43	30,00	R\$ 222,90	R\$ 446,10	-R\$ 223,20

Item: Álcool etílico. tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70° gl)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,17	480,00	R\$ 2.961,60	R\$ 4.944,00	-R\$ 1.982,40

Item: Gaze 7.5 x 7.5 cm. com 9 fios c/ 500 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,53	1000,00	R\$ 6.530,00	R\$ 13.070,00	-R\$ 6.540,00

Item: Algodão hidrófilo rolo 500g

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,22	200,00	R\$ 1.844,00	R\$ 3.692,00	-R\$ 1.848,00

Item: Escova dental infantil unissex

unilife

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,81	4000,00	R\$ 3.240,00	R\$ 6.560,00	-R\$ 3.320,00

Item: Anestésico tópico gel benzocaína 200mg/g 12g

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,37	100,00	R\$ 1.037,00	R\$ 2.076,00	-R\$ 1.039,00

Item: Anestésico mepivacaina 3% com Vaso construtor

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 122,72	200,00	R\$ 24.544,00	R\$ 49.090,00	-R\$ 24.546,00

Item: Agulha gengival curta 30 g - cx com 100 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,62	80,00	R\$ 1.969,60	R\$ 3.940,00	-R\$ 1.970,40

Item: Agulha gengival longa - cx com 100 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,07	80,00	R\$ 2.245,60	R\$ 4.492,80	-R\$ 2.247,20

Item: Anestésico mepivacaina 3% sem Vaso construtor

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 134,57	200,00	R\$ 26.914,00	R\$ 53.830,00	-R\$ 26.916,00

Item: Anestésico cloridrato de lidocaína a 2% com fenilefrina 1:100.000

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 69,21	200,00	R\$ 13.842,00	R\$ 27.686,00	-R\$ 13.844,00

Item: Creme dental pequeno 1000 ppm de flúor

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,40	6000,00	R\$ 8.400,00	R\$ 17.640,00	-R\$ 9.240,00

Item: Roletes de algodão para isolamento - pacote com 100 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,23	750,00	R\$ 1.672,50	R\$ 3.360,00	-R\$ 1.687,50

Item: Abaixador de língua pct com 100 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,64	100,00	R\$ 364,00	R\$ 730,00	-R\$ 366,00

Item: Escova dental adulto unissex

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,00	2000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.020,00	-R\$ 2.020,00

Item: Sabonete líquido antisséptico 1l

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,69	240,00	R\$ 2.805,60	R\$ 5.613,60	-R\$ 2.808,00

Item: Água destilada para auto clave

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,40	30,00	R\$ 282,00	R\$ 558,60	-R\$ 276,60

Lote 29:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Curativo alveolar (pasta anestésica para alveolite) frasco com 10 gramas

Indeuso

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,47	45,00	R\$ 606,15	R\$ 1.213,20	-R\$ 607,05

Item: Condicionador ácido para esmalde e dentina em gel a 37% (pct com 03 seringa)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,60	200,00	R\$ 720,00	R\$ 1.444,00	-R\$ 724,00

Item: Cimento de hidróxido de cálcio

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,47	120,00	R\$ 2.936,40	R\$ 5.874,00	-R\$ 2.937,60

Item: Papel grau cirúrgico 10cm x 100m - composto de papel celulose e filme laminado com indicador químico

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,86	40,00	R\$ 1.474,40	R\$ 2.949,20	-R\$ 1.474,80

Item: Escova de Robson uso odontológico

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,02	100,00	R\$ 102,00	R\$ 206,00	-R\$ 104,00

Item: Escova para limpeza de brocas uso odontológico

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,54	20,00	R\$ 170,80	R\$ 230,80	-R\$ 60,00

Item: Espelho bucal plano nº 5 sem cabo

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,47	100,00	R\$ 647,00	R\$ 1.295,00	-R\$ 648,00

Item: Esponja hemostática de colágeno hidrolisada (gelatina) liofilizada 1cmx1cmx1cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,30	100,00	R\$ 4.030,00	R\$ 8.062,00	-R\$ 4.032,00

Item: Evidenciador líquido de placa bacteriana. evidenciador dental, aplicação: p

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,24	50,00	R\$ 562,00	R\$ 1.124,50	-R\$ 562,50

Item: Material restaurador intermediário (irm) - embalagem com 1 frasco do pó com 38 gramas + 1 frasco do líquido com 15 ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,97	80,00	R\$ 1.597,60	R\$ 3.196,00	-R\$ 1.598,40

Item: Papel crepado para uso em autoclave/esterilização - 90cmx90cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,06	6000,00	R\$ 6.360,00	R\$ 12.840,00	-R\$ 6.480,00

Item: Papel grau cirurgico esterilização 30cmx100m

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 97,42	40,00	R\$ 3.896,80	R\$ 7.794,00	-R\$ 3.897,20

Item: Pasta profilática. aplicação profilaxia odontológica, composição água, espessante, lauril sulfato

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,80	120,00	R\$ 936,00	R\$ 1.873,20	-R\$ 937,20

Item: Micro aplicadores (microbrush) descartáveis (fino) c/100

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,50	150,00	R\$ 2.025,00	R\$ 4.054,50	-R\$ 2.029,50

Handwritten signature/initials



Governo Municipal
URUBURETAMA
NASCIMENTO DO PAÍS

MUNICIPIO DE URUBURETAMA



Item: Pote dappen silicone

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,66	15,00	R\$ 84,90	R\$ 170,10	-R\$ 85,20

Item: Cunha de madeira anatômicas sortidas - pacote de 100 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,89	50,00	R\$ 194,50	R\$ 390,00	-R\$ 195,50

Item: Dessensibilizante dentinario em solução escova de Robson. tipo ponta cônica, uso contra ângulo, característica adicional impregnada com carbeto de silício

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,98	40,00	R\$ 439,20	R\$ 878,80	-R\$ 439,60

Item: Obturador provisório (colitroosol)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,09	70,00	R\$ 916,30	R\$ 1.834,00	-R\$ 917,70

Item: Óleo lubrificante spray para canetas de alta e baixa rotação 200ml

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,00	50,00	R\$ 800,00	R\$ 1.566,50	-R\$ 766,50

Item: Papel carbono contato para articulação (cartela) - embalagem com 100 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,26	120,00	R\$ 151,20	R\$ 304,80	-R\$ 153,60

Lote 30:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Item: Fita adesiva crepe hospitalar - 19mmx50m

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,05	200,00	R\$ 810,00	R\$ 906,00	-R\$ 96,00

Item: Fita autoclave rolo 19mm x 30m

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,29	200,00	R\$ 858,00	R\$ 1.110,00	-R\$ 252,00

Item: Posicionador radiográfico cone universal autoclavável adulto

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,45	6,00	R\$ 398,70	R\$ 877,98	-R\$ 479,28

Item: Avental de chumbo plumbífero odontológico adulto com protetor de tireoide

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 422,60	6,00	R\$ 2.535,60	R\$ 8.779,98	-R\$ 6.244,38

Item: Ionomero de vidro para restauração pó/líquido autopolimerizável

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	150,00	R\$ 5.250,00	R\$ 10.165,50	-R\$ 4.915,50

Item: Hidróxido de cálcio em pó - pró-análise (p.a.)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,66	50,00	R\$ 233,00	R\$ 402,50	-R\$ 169,50

Item: Lâmina de bisturi nº15 - cx 100 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------

manuscript



MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 27,00	45,00	R\$ 1.215,00	R\$ 1.326,60	-R\$ 111,60

Item: Lâmina de bisturi nº12 - cx 100 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 27,00	45,00	R\$ 1.215,00	R\$ 1.400,85	-R\$ 185,85

Item: Ionomero de vidro para restauração pó/líquido fotopolimerizável

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 56,98	150,00	R\$ 8.547,00	R\$ 33.883,50	-R\$ 25.336,50

Item: Filme de pvc 28cmx300m

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 25,54	150,00	R\$ 3.831,00	R\$ 3.831,00	R\$ 0,00

Item: Filme radiográfico periapical (adulto) - cx com 150 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 240,28	20,00	R\$ 4.805,60	R\$ 11.113,20	-R\$ 6.307,60

Item: Filme radiográfico periapical (infantil) - cx com 100 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 329,40	20,00	R\$ 6.588,00	R\$ 10.037,60	-R\$ 3.449,60

Item: Fio agulhado de sutura de seda nº 3-0 - cx com 24 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 43,20	200,00	R\$ 8.640,00	R\$ 16.364,00	-R\$ 7.724,00

Item: Fio dental 500m

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,70	75,00	R\$ 952,50	R\$ 1.176,75	-R\$ 224,25

Item: Fita matriz de aço inoxidável - 5mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,32	75,00	R\$ 99,00	R\$ 192,75	-R\$ 93,75

Item: Fita matriz de aço inoxidável - 7mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,46	75,00	R\$ 109,50	R\$ 348,00	-R\$ 238,50

Item: Fixador dental raio x (475ml)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,69	20,00	R\$ 193,80	R\$ 398,60	-R\$ 204,80

Item: Revelador dental raio x (475ml)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,69	20,00	R\$ 193,80	R\$ 510,80	-R\$ 317,00

Item: Flúor tópico gel, acidulado fluoreto fosfatado acidulado 1,23% íons de flúor, frasco 200ml embalagem com identificação em português: nº do lote, data de fabricação e validade, registro na anvisa, descrição do material e modo de utilização

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,73	400,00	R\$ 1.892,00	R\$ 2.196,00	-R\$ 304,00

Item: Pedra pomes 100g

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,65	50,00	R\$ 182,50	R\$ 320,50	-R\$ 138,00

Handwritten signature



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Lote 31:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Touca sanfonada descartável – pct com 100 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,10	150,00	R\$ 615,00	R\$ 1.233,00	-R\$ 618,00

Item: Avental descartável impermeável fabricado em tnt branco com manga longa gramatura 40. Tamanho único. Pacote 10 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,03	3000,00	R\$ 12.090,00	R\$ 24.240,00	-R\$ 12.150,00

Item: Sugador cirúrgico descartável odontológico c/ 40 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,66	50,00	R\$ 733,00	R\$ 1.466,50	-R\$ 733,50

Item: Mascara cirúrgica tripla descartável com elástico – cx. com 50 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,66	800,00	R\$ 2.128,00	R\$ 4.264,00	-R\$ 2.136,00

Item: Luva descartável para procedimento em látex tam. P – cx. com 100 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,16	2000,00	R\$ 30.320,00	R\$ 60.660,00	-R\$ 30.340,00

Item: Luva descartável para procedimento em látex tam. M – cx. com 100 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,97	2000,00	R\$ 29.940,00	R\$ 59.900,00	-R\$ 29.960,00

Item: Luva descartável para procedimento em látex tam. G – cx. com 100 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,31	1200,00	R\$ 15.972,00	R\$ 31.968,00	-R\$ 15.996,00

Item: Lenço de papel (guardanapo) - pacote com 50fls

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,78	700,00	R\$ 3.346,00	R\$ 6.699,00	-R\$ 3.353,00

Item: Babador descartável c/ 100

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,20	100,00	R\$ 1.220,00	R\$ 2.441,00	-R\$ 1.221,00

Item: Luva descartável para procedimento em látex tam. Pp - cx com 100unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,44	2000,00	R\$ 28.880,00	R\$ 57.800,00	-R\$ 28.920,00

Item: Sugador descartável odontológico - pacote com 40 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,79	300,00	R\$ 2.337,00	R\$ 4.677,00	-R\$ 2.340,00

Lote 32:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Item: Sistema acabamento de compósitos - pontas enhance sortida com 7 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 50,55	30,00	R\$ 1.516,50	R\$ 5.173,20	-R\$ 3.656,70

Vanessa

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Item: Resina flow embalagem com 1 unidade. contem 2g. Cor a1

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,30	100,00	R\$ 1.430,00	R\$ 4.085,00	-R\$ 2.655,00

Item: Resina dental composta fotopolimerizavel-cor a3.5

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,16	100,00	R\$ 1.216,00	R\$ 2.012,00	-R\$ 796,00

Item: Resina dental composta fotopolimerizavel-cor a1

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,16	80,00	R\$ 972,80	R\$ 1.568,00	-R\$ 595,20

Item: Verniz dentário. aplicação tópica no esmalte, contendo fluoreto de sódio a 5%. Frasco com 10 ml.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,86	45,00	R\$ 398,70	R\$ 1.381,95	-R\$ 983,25

Item: Tricresol formalina. composição associado com formaldeído, concentração 10% + 90%,

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,05	50,00	R\$ 552,50	R\$ 552,50	R\$ 0,00

Item: Tiras de poliéster 10mm x 120mm x 0.05mm - pacote com 50 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,30	100,00	R\$ 130,00	R\$ 1.150,00	-R\$ 1.020,00

Item: Tiras de lixa de aço inoxidável - cx. com 12 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,59	100,00	R\$ 559,00	R\$ 804,00	-R\$ 245,00

Item: Tiras de lixa de acabamento e polimento dental - cx com 150 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,78	60,00	R\$ 526,80	R\$ 820,80	-R\$ 294,00

Item: Adesivo dental fotopolimerizavel - sistema adesivo de frasco único contendo 6g. fotopolimerizavel, para ser aplicado em esmalte e dentina. Composto Por água e etanol, bis-gma, 10% de sílica coloidal, com tamanho de partículas de 5nm, copolímero de ácido acrílico e ácido itacônico. Composição: bisgma, hema, diuretano dimetacrilato, copolímeros do ácido polialcenóico, anforquinona, água e etanol, glicerol 1, 3 dimetacrilato, 10% em peso de sílica Coloidal (carga)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,35	200,00	R\$ 2.470,00	R\$ 6.292,00	-R\$ 3.822,00

Item: Resina dental composta fotopolimerizavel-cor a2

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,16	80,00	R\$ 972,80	R\$ 1.960,00	-R\$ 987,20

Item: Resina dental composta fotopolimerizavel-cor a3

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,16	100,00	R\$ 1.216,00	R\$ 2.409,00	-R\$ 1.193,00

Item: Selante para fósulas e fissuras fotopolimerizavel. com ataque ácido - 2,5g

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,36	50,00	R\$ 568,00	R\$ 1.955,00	-R\$ 1.387,00

Item: Solução de gluconato de clorexidina a 0.12%. Embalagem 01 litro

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,79	50,00	R\$ 1.189,50	R\$ 1.721,50	-R\$ 532,00

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Item: Solução hemostática para uso tópico

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,69	60,00	R\$ 881,40	R\$ 2.242,80	-R\$ 1.361,40

Lote 33:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

Item: Broca carbide cirúrgica alta rotação nº701

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,23	50,00	R\$ 861,50	R\$ 862,50	-R\$ 1,00

Item: Broca carbide cirúrgica alta rotação nº702

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,16	50,00	R\$ 858,00	R\$ 859,00	-R\$ 1,00

Item: Broca carbide cirúrgica alta rotação nº 06

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,57	50,00	R\$ 778,50	R\$ 779,50	-R\$ 1,00

Item: Broca carbide alta rotação nº 245

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,49	30,00	R\$ 374,70	R\$ 375,30	-R\$ 0,60

Item: Broca diamantada 3195 ff

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,34	30,00	R\$ 160,20	R\$ 160,80	-R\$ 0,60

Item: Broca diamantada esférica de alta rotação nº 1013

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	50,00	R\$ 250,00	R\$ 251,00	-R\$ 1,00

Item: Broca esférica de baixa rotação nº 07

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,59	30,00	R\$ 167,70	R\$ 168,30	-R\$ 0,60

Item: Broca esférica de baixa rotação nº 04

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,83	30,00	R\$ 264,90	R\$ 265,50	-R\$ 0,60

Item: Broca esférica de baixa rotação nº 03

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,82	30,00	R\$ 354,60	R\$ 355,20	-R\$ 0,60

Item: Broca diamantada haste curta esférica nº 1302

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	30,00	R\$ 270,00	R\$ 270,90	-R\$ 0,90

Item: Broca diamantada esférica de alta rotação nº 1190ff

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,70	20,00	R\$ 94,00	R\$ 94,60	-R\$ 0,60

Item: Broca diamantada esférica de alta rotação nº 1014

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,39	80,00	R\$ 431,20	R\$ 432,80	-R\$ 1,60

manus

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Item: Broca diamantada esférica de alta rotação nº 1012

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,17	80,00	R\$ 413,60	R\$ 415,20	-R\$ 1,60

Item: Broca diamantada em chama de alta rotação nº 3118

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,74	50,00	R\$ 287,00	R\$ 288,00	-R\$ 1,00

Item: Broca diamant. Gran ultratra fina cônica. topo arredonda. Alta rotação p/ acabam. Nº 2135

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,67	100,00	R\$ 667,00	R\$ 669,00	-R\$ 2,00

Item: Broca baixa rotação esférica em aço nº 8

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,16	20,00	R\$ 223,20	R\$ 223,60	-R\$ 0,40

Item: Broca baixa rotação esférica em aço nº ½

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,04	50,00	R\$ 352,00	R\$ 353,00	-R\$ 1,00

Item: Broca esférica de baixa rotação nº 06

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,55	30,00	R\$ 706,50	R\$ 707,10	-R\$ 0,60

Item: Broqueiro. material alumínio, modelo estojo aberto, capacidade cerca de 20 brocas, esterilidade autoclavável

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,74	20,00	R\$ 334,80	R\$ 670,00	-R\$ 335,20

Item: Broca diamantada esférica de alta rotação nº 1016

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,40	50,00	R\$ 270,00	R\$ 271,50	-R\$ 1,50

Item: Broca baixa rotação esférica em aço nº 10

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,16	20,00	R\$ 83,20	R\$ 83,60	-R\$ 0,40

Item: Broca carbide alta rotação nº 329

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,17	50,00	R\$ 558,50	R\$ 559,50	-R\$ 1,00

Item: Broca carbide cirúrgica alta rotação nº 08

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,60	50,00	R\$ 930,00	R\$ 931,00	-R\$ 1,00

Item: Broca cirúrgica zekrya tamanho 28mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,29	50,00	R\$ 1.614,50	R\$ 1.615,50	-R\$ 1,00

Item: Broca diamant. Grana ultratra fina cônica topo arredon. Alta rotação p/

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,38	50,00	R\$ 69,00	R\$ 138,50	-R\$ 69,50

Item: Broca diamantada cônica invertida de alta rotação nº1046

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------

Assinatura



MUNICÍPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	20,00	R\$ 60,00	R\$ 61,00	-R\$ 1,00

Item: Broca diamantada cônica topo arredondado de alta rotação nº2135

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,67	50,00	R\$ 333,50	R\$ 334,50	-R\$ 1,00

Item: Broca esférica de baixa rotação nº 02

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,65	30,00	R\$ 259,50	R\$ 260,10	-R\$ 0,60

Item: Broca esférica de baixa rotação nº 05

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,75	30,00	R\$ 172,50	R\$ 345,60	-R\$ 173,10

Item: Broca diamantada cilíndrica de alta rotação nº1091

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,30	20,00	R\$ 66,00	R\$ 66,40	-R\$ 0,40

Lote 34:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Item: Porta agulha Mathieu

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,20	20,00	R\$ 824,00	R\$ 824,00	R\$ 0,00

Item: Espátula nº 07

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,15	30,00	R\$ 214,50	R\$ 469,20	-R\$ 254,70

Item: Espátula 3s

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,50	30,00	R\$ 195,00	R\$ 711,60	-R\$ 516,60

Item: Sonda exploradora odontológica

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,50	40,00	R\$ 260,00	R\$ 484,00	-R\$ 224,00

Item: Seringa carpule; fabricada em aço inoxidável. Com refluxo. Utilizada para aplicação de anestésias. Evita a injeção acidental de anestésico em vaso sanguíneo. Tamanho: 12.5 cm. Registro anvisa

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 37,36	30,00	R\$ 1.120,80	R\$ 2.009,10	-R\$ 888,30

Item: Cabo de bisturi nº 03 para lâmina descartável de 10 a 15 confeccionado em aço inox de 1ª qualidade, embalado individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência. Garantia contra defeitos de fabricação. Serve para acoplar lâmina de bisturi números 10/11/12 e 1

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,06	20,00	R\$ 161,20	R\$ 487,00	-R\$ 325,80

Item: Cabo de espelho bucal - medidas aprox. 13 cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,24	30,00	R\$ 157,20	R\$ 246,00	-R\$ 88,80

Item: Porta agulha mayo hegar

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
-----------------	-------------	---------------	----------------------	------------

manuseio

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,94	25,00	R\$ 773,50	R\$ 1.306,25	-R\$ 532,75

Item: Sonda tentaculanula 16cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,70	3,00	R\$ 32,10	R\$ 48,51	-R\$ 16,41

Item: Fórceps nº 65- adulto

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,00	20,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2.208,00	-R\$ 888,00

Item: Fórceps nº 69- adulto

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,00	20,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2.214,60	-R\$ 894,60

Item: Fórceps nº 17 – adulto

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,00	20,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2.626,00	-R\$ 1.306,00

Item: Kit acadêmico uso odonto - composto de: canetas de alta e baixa rotação (com saca brocas) ponta reta; micro motor; contra angulo

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.484,70	6,00	R\$ 8.908,20	R\$ 14.013,54	-R\$ 5.105,34

Item: Kit de lima 1ª série 21mm -6 unidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	30,00	R\$ 390,00	R\$ 999,30	-R\$ 609,30

Item: Kit de lima segunda série 25mm 6 und

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	30,00	R\$ 390,00	R\$ 861,00	-R\$ 471,00

Item: Aplicador dycal angulado. tamanho: 16cm.cabo oitavado, facilita o manuseio e evita que o instrumental role sobre a bancada. Possui duas pontas curvas. garantia de 10 anos contra defeito de fabricação comprovado. Fabricado em aço Inoxidável

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,50	15,00	R\$ 97,50	R\$ 134,40	-R\$ 36,90

Item: Pinça clínica odontológica

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,15	30,00	R\$ 214,50	R\$ 666,30	-R\$ 451,80

Item: Tesoura Íris pequena curva em aço inoxidável 11 cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,08	30,00	R\$ 452,40	R\$ 729,90	-R\$ 277,50

Item: Espátula para inserção de resina composta nº 01

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,15	30,00	R\$ 214,50	R\$ 1.732,50	-R\$ 1.518,00

Item: Espátula nº 24

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,16	10,00	R\$ 71,60	R\$ 205,40	-R\$ 133,80

Item: Porta matriz tofemire

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,40	20,00	R\$ 468,00	R\$ 606,80	-R\$ 138,80

manuseio

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Item: Sindesmotomo

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,50	30,00	R\$ 195,00	R\$ 594,90	-R\$ 399,90

Item: Fórceps nº 150- adulto

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,00	20,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2.878,80	-R\$ 1.558,80

Item: Fórceps nº 151- adulto

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,00	20,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2.878,80	-R\$ 1.558,80

Item: Fórceps nº 16 – adulto

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,00	20,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2.748,40	-R\$ 1.428,40

Item: Fórceps nº 18l – adulto

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,00	20,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2.632,00	-R\$ 1.312,00

Item: Fórceps nº 18r – adulto

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 66,00	20,00	R\$ 1.320,00	R\$ 2.730,40	-R\$ 1.410,40

Data e horário da Adjudicação:
14 de maio de 2025 às 10:14



Maria Adriana Marques de Sousa
Secretaria de Saúde - SMS